
COMUNE DI UTA  
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
Registro Area n. 48 
 
 

Area Socio - Assistenziale 
 

DETERMINAZIONE N. 1059 DEL 20-10-2014 
 
 

Servizio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: Affidamento Servizio Assistenza Domiciliare . Approvazione verbali della 
Commissione Giudicatrice . Aggiudicazione definitiva e impegno di spesa a 
favore del Consorzio Regionale Territoriale Network Etico". CIG: 
581986615B 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che con Decreto Sindacale n.4 del 28/08/14, veniva nominata Responsabile 

dell’Area Socio-assistenziale, l’Assistente Sociale Dott.ssa Patrizia Dessi; 

Vista la Delibera di C.C. n. 39 del 29/09/2014 relativa all’approvazione del Bilancio di 

previsione Esercizio 2014, del  Bilancio pluriennale 2014/2016 e della Relazione revisionale e 

programmatica per il periodo 2014/2016; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 02.09.2014 con la quale è stato 

approvato il documento di aggiornamento del PLUS Area Ovest anno 2014 e la 

programmazione degli interventi socio-assistenziali da attuare a livello locale per l’anno 2014; 

Richiamata la seguente normativa: 

- la Legge quadro 328/2000, relativa alla realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali che prevede l’inserimento in strutture residenziali per 

soggetti con fragilità sociali; 

- la L. R. 23 del 23/12/2005 concernente il sistema integrato dei servizi alla persona; 

Vista la Determinazione del Responsabile dei Servizi Sociali n. 657 del 26/06/2014 con la 

quale si provvedeva all’indizione della gara d’appalto per l’affidamento triennale del Servizio 

di Assistenza Domiciliare, da esperirsi tramite gara pubblica con procedura aperta, secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa con applicazione degli articoli 20-27-65-

68 e 225 del D.Lgs.163/06 e s.m.i..; 



 

Area Socio - Assistenziale n.1059 del 20-10-2014 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Sociale n. 808 del 01/08/2014, con la 

quale si costituiva la Commissione di gara per l’affidamento del Servizio di Assistenza 

Domiciliare; 

Preso atto che nel bando venivano fissati  i criteri di valutazione e l’attribuzione dei punteggi 

massimi che vengono di seguito riportati:  

 

A) OFFERTA TECNICA: punteggio massimo attribuibile 80/100: 

 

CRITERI DI VALUTAZIONE DELL’OFFERTA TECNICA   

1 Completezza, comprensibilità, coerenza interna. Rispondenza del progetto alle finalità 

e caratteristiche dei servizi come indicate nel capitolato  

Max 30 punti  

2  Rispondenza del progetto al contesto territoriale. Coerenza esterna Max 10 punti  

 

3 Articolazione delle modalità per favorire l’integrazione con la ASL del distretto ed in 

particolare le cure domiciliari, e la collaborazione con il tessuto sociale per la messa in 

rete delle risorse dei soggetti presenti sul territorio e modalità di coinvolgimento dei 

diversi attori sociali. 

Max 10 punti  

4 Piano di formazione per il personale. Nell’offerta dovranno essere esplicitati l’oggetto 

della formazione, la durata, il personale partecipante, gli eventuali partenariati con enti 

formativi, le modalità di finanziamento. 

Max 5 punti  

 

5 Definizione di un articolato sistema di indicatori di rilevazione dati e di indicatori di 

valutazione. 

 

Max 10 punti  

6 Illustrazione delle modalità per il monitoraggio sull’andamento dei servizi, l’entità del 

bisogno nel territorio e della soddisfazione dell’utenza.  

 

Max 10 punti  

7 Attività aggiuntive: attività, azioni o proposte ad implementazione dei servizi e a totale 

carico dell’offerente che siano coerenti con gli obiettivi delineati e concorrano a 

migliorare i servizi oggetto dell’appalto.  

Max 5 punti  

 

B OFFERTA ECONOMICA 

punteggio massimo 20 x miglior prezzo 

                                        prezzo offerto 

Preso atto che entro il termine stabilito dal bando di gara, e cioè entro le ore 13.00 del giorno 

31.07.2014, sono  pervenute le offerte delle seguenti Ditte: 



 

Area Socio - Assistenziale n.1059 del 20-10-2014 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 3 

N. D I T T A INDIRIZZO N° PROT./DATA 

1 
Consorzio regionale territoriale 

Network Etico 
Cagliari - Via G. M. Angioy n° 18 

11613 del 

31/07/2014 

2 Medical Plus Italia Soc. Coop. Soc. Assemini Via Nino Bixio n. 29/a 
11618 del 

31/07/2014 

Visti  gli atti di gara e dato atto che i lavori della Commissione sono riportati nei seguenti 

verbali: 

- n. 1 del 04/08/2014 

- n. 2 del 19/08/2014 

- n.3 del 21/08/2014 

- n. 4 del 22/08/2014 

- n. 5 del 29/08/2014 

Dato atto che così come risulta dai verbali di gara, la Commissione ha assegnato il seguente 

punteggio: 

 

 ELENCO 

DITTE 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

OFFERTA 

TECNICA 

PREZZO 

OFFERTO 

€. 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

 

1 

Consorzio 

regionale 

territoriale 

Network Etico 

78 422.867,53 18.13 96,13 

2 

Medical Plus 

Italia Soc. 

Coop. Soc. 

58 383356,70 20,00 78,00 

 

Rilevato che, pertanto, la Commissione ha proposto l’aggiudicazione della fornitura in 

argomento a favore del “Consorzio Regionale Territoriale Network Etico” con punti 96,13 per 

un importo pari a €. 422.867,53; 



 

Area Socio - Assistenziale n.1059 del 20-10-2014 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 4 

Visto il CIG 581986615B attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di  

Lavori, Servizi e forniture, ai sensi della L. n. 136 del 13.08.2010, come modificato dal D.L. 

n. 187/2010, al fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto 

di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 147 bis del D. L.gs 267/00; 

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in 

relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del 

sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli 

all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e7 del predetto Codice 

di Comportamento;  

Visto il D. Leg.vo  267/2000; 

DETERMINA 

 

• Di prendere atto della premessa; 

• Di approvare gli atti di gara relativi alla gara d’appalto mediante procedura aperta per 

l’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare, così come risultanti dai verbali della 

Commissione n. 1, n. 2, n.3, n.4, n.5 , in premessa indicati; 

• Di aggiudicare in via definitiva la fornitura del Servizio di Assistenza Domiciliare, a 

favore del “Consorzio Regionale Territoriale Network Etico”, per l’importo complessivo 

di €. 422.867,53 oltre  IVA al 4%; 

• Di dare atto che la spesa, pari a complessive €. 439,782,23 Iva compresa, trova copertura 

finanziaria nei seguenti capitoli di spesa: 

 

cap. 15018/16    €. 12.500,00 Bilancio 2014 

cap. 15018/16               €. 50.000,00 Bilancio 2015 

cap. 15018/16               €. 50.000,00 Bilancio 2016 

cap. 15018/16               €. 37.500,00 Bilancio 2017 

cap. 15127/16  €. 16.432,76 Bilancio 2014 

cap. 15127/16  €. 79.024,05 Bilancio 2015 

cap. 15127/16  €. 79.024,05 Bilancio 2016 

cap. 15127/16  €. 59.268,15 Bilancio 2017 



 

Area Socio - Assistenziale n.1059 del 20-10-2014 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 5 

cap. 16033/16                   €. 500,00 Bilancio 2014 

cap. 16033/16                   €. 2.000,00 Bilancio 2015 

cap. 16033/16                   €. 2.000,00 Bilancio 2016 

cap. 16033/16                   €. 1.500,00 Bilancio 2017 

cap. 3011/16                     €. 14.283,22 Bilancio 2014 

cap. 3011/14                       €. 13.000,00 Bilancio 2015 

cap. 3011/14                       €. 13.000,00 Bilancio 2016 

cap. 3011/14                       €. 9.750,00 Bilancio 2017 

 

• Di dare atto che l’esecuzione della fornitura è subordinata alla stipula di regolare 

contratto per rogito del Segretario Comunale. 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Dott.ssa DESSI' PATRIZIA 
 
__________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 
 
VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli: 
 
 
 
 
Uta, li                
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 Rag. ALBA PAOLA 

 


